



## ترامپ عربستان را به جنگ با ایران سوق می دهد

روزنامه «ینی مساوات» چاپ باکو نوشت مطبوعات غرب از تلاش دونالد ترامپ برای ایجاد جنگ میان عربستان سعودی و ایران خبر می دهند.

آران نیوز \_ پایگاه اینترنتی روزنامه «ینی مساوات» نوشت : « دونالد ترامپ در عربستان سعودی، با سخنان صاعقه وار درباره تروریسم به یاد ماند. رئیس جمهوری آمریکا ، تروریسم را بزرگترین بلاي جهان معاصر نامید و تاکید کرد که به همین علت نیز نخستین سفر خارجی خود را به خاورمیانه (غرب آسیا) آمده است. یکی از موارد به یاد ماندنی در سخنان ترامپ نیز این بوده است که در نظام داخلی کشورهای منطقه دخالت نخواهد کرد و در مناسبات با آنها صرفا به کمک و همکاری کفایت خواهد کرد. به این ترتیب، ترامپ رویکرد خود را با رویکرد دولت اوباما که خواستار برداشتن گام هایی در برقراری دموکراسی در کشورهای منطقه بود، خیلی متفاوت نشان داد. »

ترامپ در عربستان سعودی گفت : « ما برای سخنرانی برای شما به اینجا نیامده ایم. ما به دیگران چگونه زندگی کردن ، چگونه بودن و چگونه دعا کردن را نمی آموزیم. قبل از هر چیزی ، ما برای یک هدف ، باید علیه تروریسم که از بزرگترین امتحان های تاریخ است و علیه تغذیه کنندگان آن متحد شویم. تروریست ها به خدا ایمان ندارند. آنها فقط مرگ را ستایش می کنند. مبارزه با تروریسم، جنگ میان ادیان و تمدن های مختلف نیست، بلکه مجادله علیه وحشی های جنایتکاری است که به موجودیت بشر حمله می کنند. این مبارزه، میان خیر و شر جریان دارد.»

اما، مطبوعات غرب بر این باورند که ترامپ ، در انتخاب مکان مبارزه با تروریسم ، اشتباه کرده است. آندریاس تسوماخ، نویسنده روزنامه تاگسزیتونگ سوئیس می نویسد : « امروز مگر خانواده پادشاهی وهابی عربستان سعودی در رأس دولت هایی قرار ندارد که وحشی های جنایتکار را تامین مالی می کنند؟»

از نظر این نویسنده، حمایت از علمیات تروریستی دینداران تندرو در افغانستان در دهه 1990 و نیز در دوره کنونی در حمایت از داعش و سایر گروه های تروریستی که دستانشان به خون آغشته است، این واقعیت را نمایان کرده است.

این شواهد برای رهبران کاخ سفید نیز به خوبی روشن است. اما، توافق نامه های تسلیحاتی چندین میلیارد دلاری ، واشنگتن را به چشم پوشی بر این ها سوق می دهد. آندریاس تسوماخ می افزاید : « اما بجای آن ، حکومت ترامپ به همراه عربستان سعودی و اسرائیل، ایران را حامی اصلی تروریست های دنیا معرفی می کند. »

نویسنده تاکید می کند : « انتقادات از برنامه هسته ای ایران و نقش منفی این کشور در منطقه، به جای خود محفوظ است. اما، این جملات درباره ایران از زبان سیاستمدارانی که عربستان سعودی را مسلح و ترغیب می کنند، با ریاکاری بیان می شود. ترامپ در سخنرانی خود برغم اینکه تاکید می کند جنگ میان ادیان و تمدن ها جریان ندارد، در واقع به ریختن نفت بر روی مناقشه میان سنی ها و شیعیان مشغول است. این نیز خطر جنگ میان ایران و عربستان سعودی را بیش از پیش افزایش می دهد.»